
 Cena jízdného, v dopravě se označuje jako tarif je a stanovena podle pásem. Ve skutečnosti bude 
pro některé cestující tarif výhodný, ale pro některé nevýhodný. Ti, kdo budou jednoznačně ve výhodě jsou 
cestující starší 70 let, protože ti budou jezdit v integrované dopravě z naší obce do kterékoliv zastávky na 
Černý Most a zpět zdarma. Na požádání je třeba, aby měli u sebe občanský průkaz nebo též cestovní pas. 
 

V rámci jednoho - pátém pásmu, kde se nachází naše obec - bude cena jízdného činit 8,- Kč, děti do 15 let 
platí polovinu. To znamená, že z Kerska do Kostelní Lhoty (u kostela) bude jednotná cena bez ohledu na 
zastávku. Cestující na Černý Most neprodělají. Jízdné bude činit pro toho kdo má průkazku MHD Praha 30,- 
Kč, bez průkazky 36,- Kč a na jízdenku za 42,- Kč je možno cestovat z Kostelní Lhoty a ještě 1a1/2 hod. po 
Praze. Její celková  platnost je 2 a ½ hod.  
 
 Kdo bude v nevýhodě to jsou naši občané, kteří jezdí do Poděbrad od zastávky u kovárny. Mezi 
našimi zastávkami Kovárna – Kostel platí tarif 8,- Kč. Dále do Poděbrad od kostela se platí běžné jízdné 
podle současně platných cen. Lze to řešit průkazkou, kterou si lze zatím obstarat v pokladně Dopravního 
podniku hl. m. Prahy na Černém Mostě. Připravuje se otevření poklady v Nymburku, ale datum nebyl ještě 
stanoven.  
 
     Průkazky na slevy jsou  jen měsíční a čtvrtletní v těchto cenách :    

                                   Jedno pásmo -  děti              110,- Kč  měsíční  
                                -  dospělí     230,- Kč měsíční  
                                -  dospělí     630,- Kč čtvrtletní.  
  
           Kdo bude držitelem této pásmové průkazky, má možnost ji používat všude v pátém pásmu PID (např. 
při cestě do Prahy platí až do Kerska).  
 Obecní úřad, aby Vám ušetřil cestu do Prahy, nabízí servis, a to zprostředkování Vaší objednávky na 
vydání průkazky pro slevy (ve dnech 22. 12. a 23. 12.). Slevu je fakticky možno uplatnit stejně až od 1.1. 
2004. Každý si musí vyplnit žádanku, která bude na OÚ k dispozici. Za vydání průkazky se platí 20,- Kč a má 
dlouhodobější platnost. K vydání je ještě třeba jedna fotka na průkazky.  
 Přejeme Vám rychlou orientaci v  nové dopravě. Další (přesnější) informace má vydat firma Ropid  
v brožurce.                    Žákovské měsíční jízdenky zůstávají v platnosti do konce prosince. 
 
 
 
 

Fotografie ze slavnostního  zahájení Pražské integr ované dopravy v našem regionu za p řítomnosti 
historických autobus ů Praga RND „randál“ z r. 1949 a ŠKODA 706 RTO z r. 1971 

      
 

 

4                                                                    Lhotecký zpravodaj                                                                   


